
Defesa Civil do Distrito Federal e demais falhas apontadas em vistorias próprias da
SEAPE. Salienta-se que caso as correções sejam implementadas, poderá ocorrer a
revisão do citado contrato;
4. Dê-se ciência à interessada;
5. À Subsecretaria de Administração Geral da SEAPE/DF para as providências
decorrentes do pagamento revisado, nos termos da presente Decisão n° 01/2022 -
SEAPE/GAB (87987546);
6. Publique-se.

WENDERSON SOUZA E TELES

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 61, DE 19 DE JULHO DE 2022

O SUPERINTENDENTE DE OBRAS, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 52 do Decreto Nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, combinado com a Instrução Nº 26,
de 09 de março de 2017-DG, resolve:
Art. 1º Autorizar a empresa MPA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no
CNPJ nº 03.872.925/0001-10, a dar início aos serviços referentes ao Contrato Nº 033/2022,
cujo objeto é a prestação de serviços de engenharia para o desenvolvimento de projeto
executivo e execução da recuperação estrutural das pontes (antigas) na DF-003 (EPIA)
sobre o Córrego Riacho Fundo, conforme Edital de Tomada de Preços nº 001/2021 -
DER/DF (SEI 81863833) e Proposta de Preço (SEI 84829806).
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTIANO ALVES CAVALCANTE

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

CONSELHO DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 
RESOLUÇÃO DE REGISTRO Nº 212, DE 20 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre o registro definitivo de organizações da sociedade civil.
O CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL,
órgão paritário, deliberativo e controlador das ações de atendimento aos direitos da criança
e do adolescente, de acordo com os artigos 90 e 91, da Lei n. 8.069/90 (Estatuto da Criança
e do Adolescente - ECA), nos termos dos artigos 17, XI, e seguintes do seu Regimento
Interno, da Resolução Normativa nº 102, de 28 de abril de 2022, e deliberação na 68ª
Reunião Extraordinária da Plenária do CDCA/DF, resolve:
Art. 1º Fica concedido o registro definitivo das organizações da sociedade civil constantes
do Anexo Único.
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO HENRIQUE DA SILVA BARBOSA
Presidente

 

NOME DA ENTIDADE CNPJ
REGIME DE

ATENDIMENTO

ACONCHEGO GRUPO DE APOIO À

CONVIVÊNCIA FAMILIAR E COMUNITÁRIA

02.477.269/0001-

99
Colocação Familiar

ALC - ASSOCIAÇÃO DE LONGO CAMINHO
23.166.253/0001-

35

Apoio Socioeducativo

em Meio Aberto

APAED- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS E DEFICIENTES DE

TAGUATINGA E CEILÂNDIA

00.573.287/0001-

49

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO BRASIL EM PROL

DA ÉTICA - ABRA

09.350.354/0001-

30

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA ÀS

FAMÍLIAS DE CRIANÇAS PORTADORAS DE

CÂNCER E HEMOPATIAS - ABRACE

01.973.478/0001-

60

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

ASSOCIAÇÃO CULTURAL JORNADA

LITERÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

16.665.787/0001-

40

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
37.113.180/0001-

28

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

ASSOCIAÇÃO DE APOIO À FAMÍLIA, AO

GRUPO E À COMUNIDADE — AFAGO-DF

33.523.051/0001-

57

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

ASSOCIAÇÃO DE APOIO AOS PORTADORES

DE NECESSIDADES ESPECIAIS E DA

COMUNIDADE DO DISTRITO FEDERAL -

ADAPTE/DF

02.616.510/0001-

13

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

ASSOCIAÇÃO MÃOS SOLIDÁRIAS - AMAS
36.172.167/0001-

87

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

ASSOCIAÇÃO MARIA DE NAZARÉ
01.718.816/0001-

18

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO VIDA, ÉTICA,

CIDADANIA E ESPIRITUALIDADE - MOVECE

29.902.429/0001-

56

Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculo

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE

EQUOTERAPIA ANDE BRASIL

26.410.860/0001-

97

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

ASSOCIAÇÃO PARA PROJETOS DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EVOLUÇÃO

00.547.277/0001-

39

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

ATBR - ASSOCIAÇÃO DE TRABALHADORES

DE BAIXA RENDA

02.192.216/0001-

21

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

CASA DE ISMAEL - LAR DA CRIANÇA
00.077.255/0001-

52
Acolhimento Institucional

CASA LARES HUMBERTO CAMPOS
00.640.292/0003-

99

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

CENTRO ASSISTENCIAL MARIA CARMEN

COLERA - CAC

04.457.741/0001-

57

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

CENTRO COMUNITÁRIO DA CRIANÇA
01.716.711/0001-

20

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-

ESCOLA - CIEE

61.600.839/0006-

60
Assistência Social

CENTRO SALESIANO DO MENOR — CESAM

DF

33.583592/0048-

34

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

CENTRO SOCIAL LUTERANO CANTINHO DO

GIRASSOL - CECLB

00.097.790/0002-

56

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

COMUNIDADE EVANGÉLICA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS

00.718.163/0001-

04

Orientação e Apoio

Sociofamiliar e Apoio

Socioeducativo em Meio

Aberto

CONFERÊNCIA NACIONAL DOS BISPOS DO

BRASIL

33.685.686/0001-

50

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

CONGREGAÇÃO IRMÃS OBLATAS DO

MENINO JESUS

00.456.392/0001-

06

Atendimento de Orientação

e Apoio Sociofamiliar

ÉDEN INSTITUTO DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO HUMANO

26.444.950/0001-

07

Orientação e Apoio

Socioeducativo em Meio

aberto

FEDERAÇÃO ESPIRITA BRASILEIRA
33.644.857/0001-

01

Apoio Socioeducativo em

Meio Aberto

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS

ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI –

FENAPESTALOZZI

42.129.809/0001-

68
Assessoramento e Pesquisa

ILÊ ODÉ AXÉ OPO INLE
10.995.521/0001-

80

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

INSTITUTO ABRAÇO SOLIDÁRIO
36.629.330/0001-

98

Orientação e Apoio

Sociofamiliar

PÁGINA 32 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 136, QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0215255X
Realce

0215255X
Realce


